German LNG Terminal GmbH, Brunsbiittel

Amtsgericht Pinneberg, HRB 14233 PI

Bilanz zum 31. Dezember 2023

Aktiva

A. Anlagevermdgen
B. Umlaufvermégen

C. Rechnungsabgrenzungsposten

31.12.2023
EUR

31.12.2022
EUR

83.576.489,00
78.695.289,67

112.452,40

41.840.599,53

6.764.062,74

58.547,25

162.384.231,07

48.663.209,52

Passiva

A. Eigenkapital
B. Riickstellungen

C. Verbindlichkeiten
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 5.343.971,22 (Vj. EUR 3.769.373,70)
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 300.000,00 (Vj. EUR 300.000,00)
davon aus Steuern EUR 24.115,60 (Vj. EUR 17.714,88)
davon im Rahmen der sozialen Sicherheit EUR 2.917,50 (Vj. EUR 5.157,82)

Die Gesellschaft erstellt jahrlich einen Bericht Gber die Einhaltung der Empfehlungen des Public Corporate Governance Kodex (PCGK) in seiner jeweils gliltigen Form.
Der Bericht enthalt eine Entsprechenserklarung der Organe der Gesellschaft und ist auf der Internetseite des Unternehmens verdoffentlicht.

Brunsbiittel, 25. April 2024
German LNG Terminal GmbH

Geschéftsfuhrung

Dr. Erich Jurdik Guido Fricke

23-008390

31.12.2023
EUR

31.12.2022
EUR

152.504.944,53

4.235.315,32

5.643.971,22

43.232.414,55

1.361.421,27

4.069.373,70

162.384.231,07

48.663.209,52




German LNG Terminal GmbH, Brunsbiittel
Amtsgericht Pinneberg, HRB 14233 PI
Gewinn- und Verlustrechnung fiir 2023

1. Sonstige betriebliche Ertrage
Personalaufwand
a) Léhne und Gehalter
b) Soziale Abgaben

Abschreibungen auf Sachanlagen
Sonstige betriebliche Aufwendungen
sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage
Zinsen und ahnliche Aufwendungen

o0 AW

7. Ergebnis nach Steuern/Jahresfehlbetrag

23-008390

2023 2022

EUR EUR EUR
15.796,34 1.504.526,45

966.958,87 237.241,80
91.153,81 33.621,26
1.058.112,68 270.863,06

8.550,52 8.311,40

3.435.710,91 2.636.648,43

359.107,75 0,00

0,00 143.998,65

-4.127.470,02 -1.555.295,09






