

Bilanz zum 31. Dezember 2023

Aktiva	31.12.2023 EUR	31.12.2022 EUR	Passiva	31.12.2023 EUR	31.12.2022 EUR
A. Anlagevermögen	83.576.489,00	41.840.599,53	A. Eigenkapital	152.504.944,53	43.232.414,55
B. Umlaufvermögen	78.695.289,67	6.764.062,74	B. Rückstellungen	4.235.315,32	1.361.421,27
C. Rechnungsabgrenzungsposten	112.452,40	58.547,25	C. Verbindlichkeiten davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 5.343.971,22 (Vj. EUR 3.769.373,70) davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 300.000,00 (Vj. EUR 300.000,00) davon aus Steuern EUR 24.115,60 (Vj. EUR 17.714,88) davon im Rahmen der sozialen Sicherheit EUR 2.917,50 (Vj. EUR 5.157,82)	5.643.971,22	4.069.373,70
	162.384.231,07	48.663.209,52		162.384.231,07	48.663.209,52

Die Gesellschaft erstellt jährlich einen Bericht über die Einhaltung der Empfehlungen des Public Corporate Governance Kodex (PCGK) in seiner jeweils gültigen Form.
Der Bericht enthält eine Entsprechenserklärung der Organe der Gesellschaft und ist auf der Internetseite des Unternehmens veröffentlicht.

Brunsbüttel, 25. April 2024

German LNG Terminal GmbH

Geschäftsführung

Dr. Erich Jurdik

Guido Fricke

German LNG Terminal GmbH, Brunsbüttel
Amtsgericht Pinneberg, HRB 14233 PI
Gewinn- und Verlustrechnung für 2023

	2023 EUR	2022 EUR
1. Sonstige betriebliche Erträge	15.796,34	1.504.526,45
2. Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	966.958,87	237.241,80
b) Soziale Abgaben	<u>91.153,81</u>	<u>33.621,26</u>
	1.058.112,68	270.863,06
3. Abschreibungen auf Sachanlagen	8.550,52	8.311,40
4. Sonstige betriebliche Aufwendungen	3.435.710,91	2.636.648,43
5. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	359.107,75	0,00
6. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	<u>0,00</u>	<u>143.998,65</u>
7. Ergebnis nach Steuern/Jahresfehlbetrag	<u>-4.127.470,02</u>	<u>-1.555.295,09</u>